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رشد اقتصادی سه کشور در پی جنگ 
در اوکراین

در  جنگ  آغاز  پی  در  است  حاکی  گزارش ها 
اوکراین و مهاجرت روس ها به گرجستان، ترکیه و 
ارمنستان، به رشد چشمگیر اقتصادی این کشورها 

منجر شده  است. 
به گزارش روز جمعه ایرنا به نقل از شبکه خبری 
“سی ان بی سی”، در حالیکه اقتصاد بخش عمده ای 
از کشورهای جهان در پی آغاز جنگ در اوکراین 
دچار چالش های زیادی شده، چند کشور معدود، 
ثروت هنگفتی از مهاجرت روس ها به کشورهای 

خود بدست آورده اند.
این شبکه خبری آمریکایی در ادامه می افزاید: 
گرجستان به عنوان یک جمهوری کوچک در مرز 
جنوبی روسیه و کشورهای ارمنستان و ترکیه که 
پذیرای شمار بسیاری از مهاجران روس می باشند، 
شاهد شکوفایی اقتصاد خود در میانه آشفتگی های 

حاکم بر اقتصاد سایر کشورهای جهان هستند.
میلادی  جاری  سال  در  ها،  گزارش  اساس  بر 
دستکم ۱۱۲ هزار روس به گرجستان مهاجرت کرده 
اند که موج نخست آن مربوط به زمان آغاز جنگ 
در اوکراین در فوریه جاری )اسفند( و موج دیگر 
در ماه سپتامبر )شهریور( و پس از دستور بسیج 
نظامی »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه 
آغاز شد. پس از اینکه اوکراین بخش های وسیعی 
بازپس  متقابل  حمله  یک  در  را  خود  خاک  از 
هزار  صدها  جذب  برای  فراخوانی  پوتین  گرفت، 
نیروی جدید برای جنگ اعلام کرد. این اقدام باعث 
مهاجرت صدها هزار روس و تظاهرات ضد جنگ 

در سراسر کشور شد.
بر اساس یک نظرسنجی آنلاین از دو هزار مهاجر 
روسی که توسط گروه تحقیقاتی “پونارس اوراسیا” 
انجام شد، موج اولیه این کشور تقریبا یک چهارم 
)۲۳.۴٪( از کل مهاجرت های خارج از روسیه تا 
ماه سپتامبر را تشکیل می دهد. اکثریت مهاجران 
 ۱۵/۱( ارمنستان  درصد(،   ۲۴/۹( ترکیه  به  روس 
درصد( و کشورهای »سایر« که نامشان درج نشده 

)۱۹ درصد( گریخته اند.
داده ها نشان می دهد این وضعیت تاثیر زیادی 
بر اقتصاد سه کشور مزبور گذاشته است. به عنوان 
پی همه  در  پول گرجستان که  واحد  مثال لاری 
گیری ویروس کرونا کاهش یافته بود، ۱۵ درصد در 

برابر دلار قوی تر شده است.
صندوق بین المللی پول پیش بینی کرده است که 
اقتصاد گرجستان تا پایان سال ۲۰۲۲ به رشد ۱۰ 
برسد که سه درصد بیش از پیش بینی ها قبلی 
است. این نهاد بین المللی برای ترکیه و ارمنستان 
نیز به ترتیب رشد ۵ و ۱۱ درصدی را ثبت کرده 

است. 
براساس گزارش بانک ملی گرجستان، از تاریخ 
فوریه تا اکتبر)اسفند تا مهر( روس ها یک میلیارد و 
۴۱۲ میلیون دلار به حساب های گرجستان منتقل 
کرده اند که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 

چهار برابر شده است.
کارشناسان موقعیت راهبردی گرجستان و روابط 
تاریخی و اقتصادی آن با روسیه را نقطه عطفی 
در انتخاب این کشور برای مهاجران روس عنوان 
به  آن  مهاجرتی  سیاست  انکه  ضمن  می کنند. 
خاری ها اجازه می دهد بدون نیاز به ویزا زندگی 

کنند و کسب و کار راه بیندازند.
این کشور همچون ارمنستان و ترکیه نیز در برابر 
اعمال تحریم های غرب مقاومت کرده و به روس ها 

و پول هایشان اجازه داده تا آزادنه وارد شوند.
رد  آغاز جنگ  زمان  از  نوبه خود  به  نیز  ترکیه 
اوکراین، پذیرای ۱۱۸ هزار و ۶۲۶ روس بوده است 
ضمن آنکه یک پنجم فروش املاک خارجی آن در 
سال ۲۰۲۲ توسط روس ها صورت گرفته است. اما 
ارمنستان تاکنون اطلاعات دقیقی در خوص آمار 
ارائه  روس ها  از سوی  ملک  یا خرید  و  مهاجرت 
نداده است. هرچند شکوفایی اقتصادی این کشور 
در پی مهارجت گسترده روس ها خود گواهی بر 
این موضوع است. با این حال، برخی ناظران نسبت 
به چشم انداز جدید گرجستان خوش بین نیستند. 
گرجستان به عنوان یک جمهوری شوروی سابق 
که در سال ۲۰۰۸ جنگ کوتاهی با روسیه داشت، 
روابط پیچیده ای با روسیه دارد و برخی مردم این 
کشور از تاثیرات اجتماعی و سیاسی ورود مهاجران 

روس وحشت دارند.
اندیشکده آمریکا هادسون نیز به تازگی براساس 
که  است  داده  هشدار  پژوهش  یک  های  یافته 
کرملین می تواند از حضور مهاجران روس به عنوان 
بهانه ای برای مداخله یا تجاوز بیشتر استفاده کند.

هشدار چین به ناتو

چین از ناتو خواست تا از حد و حدود جغرافیایی 
خود فراتر نرود و گفت: این ائتلاف نظامی »از پایان 
جنگ سرد در حال گسترش دامنه دست اندازی 

خود بوده است«. 
به گزارش آناتولی، ژائو لیجیان، سخنگوی وزارت 
امور خارجه چین در یک کنفرانس خبری در پکن 
گفت: »ناتو به عنوان یک سازمان منطقه ای باید 
در پارامترهای جغرافیایی خود باقی بماند و تلاشی 
برای تحمیل قوانینی که مناسب خودش است یا 

اعمال فشار یا حتی عبور از مرز  انجام ندهد.«
او ناتو را به افزایش “مداخله در طیف گسترده ای 
و هوا،  آب  تغییرات  از جمله  از حوزه های مدنی 
زنجیره های  فناوری،  نوآوری های  زیرساخت ها، 

تامین، سلامت و انرژی” متهم کرد.
این مقام چینی افزود: ناتو بند دفاع جمعی خود 
را به حوزه های فضای سایبری و فضای ماورای جو 
گسترش داده است که باید توسط سازمان ملل و 

نهادهای تخصصی بین المللی رسیدگی شود.
ینس  اظهارات  به  بود  پاسخی  ژائو  سخنان 
استولتنبرگ، دبیر کل ناتو در شصت و هشتمین 
در   )NPA( ناتو  پارلمانی  مجمع  سالانه  نشست 
متحدان  بود:  گفته  او  دوشنبه.  روز  در  اسپانیا 
)ناتو( اکنون در حال تنوع بخشیدن به منابع خود 
هستند... این برای امنیت ما خوب است... اما ما 
باید مراقب باشیم که وابستگی های جدید ایجاد 
نکنیم؛ مهم تر از همه در مورد چین. استولتنبرگ 
با اشاره به مفهوم استراتژیک جدید ائتلاف نظامی 
که در نشست سران ناتو در مادرید در اوایل ماه 
آوری،  »تاب  گفت:  شد،  رونمایی  امسال  ژوئن 
حفاظت از جوامع، زیرساخت های ما، اکنون در 
دستور کار ناتو است. او گفت: در مفهوم راهبردی 
کنونی، چالش هایی که چین برای امنیت، ارزش ها 
و منافع ما ایجاد می کند، بررسی می شود. و بخشی 
از آن نیز آگاهی از نحوه نزدیک تر شدن چین و 
حیاتی  بخش های  کنترل  برای  تلاش  همچنین 
جوامع ما است.« با این حال، ژائو گفت که توسعه 
زنجیره تامین صنعتی جهانی “نتیجه قانون بازار و 
انتخاب مشاغل است. در سال های اخیر، چین در 
زمینه های مرتبط با شرکت ها و کشورها در مناطق 
مختلف، از جمله کشورهای ناتو، همکاری سالم 
دو  مردم هر  نفع  به  که  است  داشته  و مساوی 
طرف بوده است. ژائو هشدار داد: ایجاد اختلاف 
ایدئولوژیک در همکاری های اقتصادی و تجاری و 
ترسیم خطوط مبتنی بر ارزش ها به منافع مشترک 
جامعه بین المللی خدمت نمی کند و فقط نتیجه 

معکوس خواهد داشت.

آذربایجان مذاکره با ارمنستان با 
حضور مکرون را نپذیرفت

در  صلح  مذاکرات  لغو  از  آذربایجان  جمهوری 
حضور  بر  اصرار  دلیل  به  ارمنستان  با  بروکسل 

رئیس جمهوری فرانسه، خبر داد. 
به گزارش خبرگزاری فرانسه، الهام علی اف رئیس 
جمهوری آذربایجان در نشستی خبری در باکو، 
اعلام کرد که ارمنستان تنها به شرط حضور امانوئل 
مکرون رئیس جمهوری فرانسه حاضر به شرکت در 
نشست صلح بروکسل شده است و این به معنای 

برگزار نشدن این نشست است.
از چند ماه پیش قرار بود در تاریخ ۷ دسامبر 
نیکول  میان  بروکسل  صلح  مذاکرات  آذر(   ۱۶(
پاشینیان نخست وزیر ارمنستان و رئیس جمهوری 

آذربایجان برگزار شود.
بر پایه این گزارش، مسکو که به میانجی گری 
نیست،  خوش بین  قفقاز  منطقه  تنش  در  اروپا 
دیروز اعلام کرد که آماده میزبانی مذاکرات صلح 
در  متحدانش  از  پاشینیان  پنجشنبه  روز  است. 
سازمان پیمان امنیت جمعی که ائتلافی نظامی با 
رهبری مسکو است به دلیل شکست آنها در دفاع 
از ایروان در برابر جمهوری آذربایجان، انتقاد کرد. 
وی همچنین در نهایت پیش نویس بیانیه سازمان 
پیمان امنیت جمعی را به خاطر مسائل امنیتی 
با جمهوری آذربایجان امضا نکرد. هفته گذشته 
رئیس  جمهوری فرانسه و نخست وزیر ارمنستان در 
مورد تدابیری که می توان برای برقراری امنیت در 
قفقاز جنوبی به کار برد، دیدار و گفت وگو کردند. 
پیش از آن نیز مجلس سنای فرانسه با تصویب 
متنی ضمن حمایت از ارمنستان از دولت خواست 
از  پاسخ ها«  »قوی ترین  اروپایی اش  شرکای  با  تا 
جمله تحریم گازی را علیه جمهوری آذربایجان در 

نظر بگیرد.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری مدیامکس 
سخنرانی  بین المللی  کنفرانسی  در  که  علی اف 
می کرد، با بیان که من با سه رییس جمهور ایران، 
خاتمی، احمدی نژاد و روحانی کار کرده ام، ادعا کرد: 
سال هاست که وضعیت هیچ گاه مانند امروز نبوده 

است.
رزمایش  دو  هیچ گاه  ایران  شد:  مدعی  علی اف 
ما  مرزهای  در  ماه  چند  طی  در  متوالی  نظامی 
اقدام  هرگونه  به  همیشه  ما  است.  نداده  انجام 
چه  داد،  خواهیم  و  داده ایم  پاسخ  ضدآذربایجانی 
مجبور  ما  بنابراین،  عمل.  در  چه  باشد  کلام  در 
نظامی  رزمایش  ایران  با  مرزهایمان  در  شدیم 
نمی ترسیم. ایران  از  که  دهیم  نشان  تا   دهیم 
رییس جمهور آذربایجان در ادامه گفت: ما نهایت 
زندگی مان،  شیوه  از  تا  کرد  خواهیم  را  تلاشمان 
و  آذربایجان  پیشرفت  و  توسعه  سکولار  مسیر  از 
آذربایجانی ها از جمله آذربایجانی هایی که در ایران 
زندگی  می کنند، صیانت کنیم. آن ها بخشی از ملت 

ما هستند.
که  می شود  مطرح  حالی  در  علی اف  اظهارات 
حسین امیرعبداللهیان در نشست خبری اخیرش 
در پاسخ به سوالی درباره تحولات و تعاملات ایران 
سفری  من  گذشته  ماه  کرد:  آذربایجان اظهار  و 
به  سفری  پاشینیان  آقای  متقابلا  و  ارمنستان  به 
در  رسانه ای  محافل  از  بخشی  که  داشتند  تهران 
 اذربایجان نسبت به این سفر واکنش نشان دادند.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد: ما آذربایجان 
هیچ گاه  و  می دانیم  خود  همسایه  را  ارمنستان  و 
روابط مان را با یک طرف به حساب طرف دیگر تنظیم 
نمی کنیم و در راستای منافع متقابل و با اولویت نگاه 
به سیاست همسایگی این مساله را دنبال می کنیم 
و چشم داشتی به اراضی همسایه از جمله این دو 
بازیگران  همه  به  صراحت  به  اما  نداریم.  کشور 
ژئوپلیتیک  تغییر  گونه  هر  گفتیم  قفقاز  حوزه  در 
در منطقه با واکنش جدی ایران مواجه می شود. 
مقامات منطقه اطمینان دادند که این نگاه را ندارند 

پس چنین نگاهی هم در منطقه وجود ندارد.
درواقع اقدامات و اظهارات الهام علی اف در طول 
ماه های اخیر و به خصوص پس از آغاز دوباره جنگ 
میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان در سال ۲۰۲۰، 
نشان گر ادعاهایی است که وی را در مسیر واگرایی با 

ایران و اصول همجواری قرار داده است. 
فرار به جلوی علی اف

در همین رابطه و همزمان با صحبت های علی اف 
راه اندازی سفارت  بر  مبنی  باکو  اخیر  اقدام  نیز  و 
اسرائیل در جمهوری آذربایجان، به نظر می رسد 
که علی اف به پشتوانه برخی از کشورها به خصوص 
تنش زایی  مسیر  در  برداشتن  گام  حال  در  ترکیه 
در منطقه است. در این راستا، احسان موحدیان 
کارشناس مسائل قفقاز در پاسخ به علت اقدامات 
تحریک آمیز باکو و گشایش سفارت خانه اسرائیل در 
جمهوری آذربایجان توضیح می دهد: اینکه تصمیم 
گرفتند سفارت شان را در اسرائیل افتتاح کنند، اتفاق 
خاصی نبوده و در واقع یک کار تشریفاتی و تبلیغاتی 
است چراکه در سال ۱۹۹۳ که اسرائیل سفارتش را 
در باکو تاسیس کرد، باکو هم از طریق دفتر شرکت 
هواپیمایی آزال با اسرائیل در ارتباط بود.  در واقع 

هدفی که علی اف از این اقدامات تعقیب می کند، 
کمک به اسرائیل در جهت نفوذ به اطراف مرزهای 
ایران است که در آینده بتواند مشکلات امنیتی برای 
امتداد  آذربایجان  جمهوری  کند.  کشومان ایجاد 
تاریخی ایران است، این کشور به طور انفرادی، نه 
هویت مجزا و نه تاریخ مجزایی از ایران دارد و نه 
فرهنگ و مذهبی مجزای از ایران دارد. به گزارش 
ایلنا، وی افزود: مسأله ای که وجود دارد این است 
که جمهوری آذربایجان می خواهد با رفتارهایش به 
تقابل و تخاصم با ما دامن بزند اما چون کشوری 
کوچک است و عمق استراتژیک و جمعیت زیادی 
هم ندارد، ظرفیت مقابله با ایران را هرگز نداشته و 

نخواهد داشت.
علی اف حتی توان مقابله با ارمنستان را هم ندارد، 
ارمنستانی که جمعیتش یک سوم آذربایجان و از 
آذربایجان  از  هم ضعیف تر  امکانات  و  نظر سلاح 
است و کشور ثروتمندی هم نیست، علیرغم همه 
این ضعف های ارمنستان باز هم علی ا  ف توان مقابله 
با این کشور را هم ندارد و علیرغم تمام تلاش هایی 
که کرده، موفقیتی کسب نکرده و نتوانسته آن دالان 
نتوانسته استان  بیاورد و  به وجود  را  کذایی زنگزور 
سیونیک را اشغال کند. همه این ناکامی ها مجددا 
یک دور باطلی را ایجاد کرده که وابستگی علیا ف به 
اسرائیل را افزایش دهد و جالب است که هر وقت 
یعنی  همسایه های شان  علیه  می خواهند  این ها 

ایران و ارمنستان تهدیدی کنند، چون از توان کم و 
ناچیز خود اطلاع دارند، همیشه می گویند پاکستان 
و اسرائیل و ترکیه هم با ما هستند و به ما کمک 
این سه کشور هم هرگز حاضر  البته  می کنند که 
نیستند به طور جدی خودشان را با ایران قدرتمند 
درگیر کنند و امنیت و منافع خود را به خطر بیندازند. 
موحدیان در پاسخ به این سوال که در هفته های 
اخیر شاهد اتهام زنی های گسترده باکو علیه تهران 
گفت: باید تاکید کنم که اتهام زنی  که نسبت به ایران 
می کنند، اتهامات بی پایه و اساس و نوعی فرار رو به 
جلو برای علی ا ف محسوب می شود. ما می دانیم که 
از سال ۲۰۲۰ آذربایجان چندین بار از جمله جنگ 
برای قطع مرز  پراکنده،  یا برخی حملات  ۴۴ روزه 
ایران و ارمنستان و ایجاد دالان تورانی ناتو و ایجاد 
یک مسیر ترانزیتی کالا و انرژی تلاش های ناکامی 
داشته که پشت این تلاش ها هم ترکیه و اسرائیل 
و انگلیس هستند تا با قطع مرز ایران و ارمنستان 
این دالان را ایجاد کرده و هم ایران را از یک سری 
منافع اقتصادی محروم کنند و در عین حال برای 
انتقال تروریست های تکفیری و افزایش نفوذ ناتو در 
منطقه قفقاز و آسیای مرکزی تلاش کنند. همه این 
ناکامی ها باعث شده که این ها در یک حرکت فرار به 

جلو، اتهاماتی را به ایران وارد کنند. 
این کارشناس مسائل سیاست خارجی در پاسخ 
به این سوال که ارزیابی شما از واکنش و برخورد 

خصمانه  اقدامات  به  نسبت  دیپلماسی  دستگاه 
وارد  انتقاد  این  آیا  و  آذربایجان چیست  جمهوری 
از حد تصور تهران،  است که خویشتنداری بیش 
باکو را برای تداوم اقدامات خود گستاخ کرده است، 
گفت: قطعا پاسخ ایران متناسب نیست به این معنا 
که ارزیابی تهران کماکان این است که باید روابط با 
جمهوری آذربایجان با توجه به اشتراکات هویتی و 
تاریخی و مذهبی حفظ شود اما واقعیت این است 
در  در ۳۰ سال گذشته  که  رفتار  از  این شکل  که 
دستور کار قرار دادیم هم به مردم آذربایجان و هم 
به منافع جمهوری اسلامی ایران ضربه زده است. 
ستم  و  ظلم  تحت  که  آزدبایجان  جمهوری  مردم 
خاندان علی  اف هستند با این برخورد ملایم ما، از 
اینکه جمهوری اسلامی ایران بتواند به آن ها کمک 
کند تا بتوانند با قدرت بیشتری حق و حقوق خود 
را طلب کنند ناامید کرده است. در این مسیر ما 
به خودمان هم ظلم می کنیم و باعث می شویم که 
مقامات جمهوری آذربایجان و اسرائیلی ها رفتارهای 
ما که سیاست برادر بزرگی و بزرگواری است را به 
ضعف تعبیر می کنند و در برابرش رفتار تهاجمی تر 
نشان می دهند که ما را در موضع ضعف قرار دهند 
این رفتار  از  این رفتار و دومینوی حاصل  و تداوم 
موجب می شود که ما هر بار برای تامین منافع مان 
در جمهوری آذربایجان با مشکلات بیشتری مواجه 

شویم. 

شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد قطعنامه ضدایرانی درباره 
آنچه »وضعیت حقوق بشر در ایران« خوانده شده را به تصویب 

رساند. 
روز پنجشنبه قطعنامه ضدایرانی در شورای حقوق بشر سازمان 
ملل با ۲۵ رای موافق، ۶ رای مخالف و ۱۵ رای ممتنع به تصویب 

رسید.
آرژانتین، بنین، جمهوری چک، فنلاند، فرانسه، گابن، گامبیا، 
آلمان، هندوراس، ژاپن، لیبی، لیتوانی، لوکزامبورگ، جزایر مارشال، 
مکزیک، مونته نگرو، نپال، هلند، پاراگوئه، لهستان، جمهوری کره، 
رای  ضدایرانی  قطعنامه  به  آمریکا  و  انگلیس  اوکراین،  سومالی، 
مثبت دادند. کشورهای بولیوی، برزیل، کامرون، ساحل عاج، هند، 
اندونزی، قزاقستان، مالاوی، مالزی، موریتانی، نامبیا، قطر، سنگال، 
سودان، امارات متحده عربی و ازبسکتان رای ممتنع به این قطعنامه 
دادند و ارمنستان، چین، کوبا، اریتره، پاکستان و ونزوئلا مخالفت 

خود با این قطعنامه را ابراز کردند.
در همین رابطه و در حالی که آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا 
در واکنش به این قطعنامه مدعی شد که به حمایت از مردم ایران 
ادامه می دهیم و راب مالی نماینده آمریکا در امور ایران نیز از این 
قطعنامه استقبال کرد، حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه 
ایران به اظهارات وزیر خارجه آلمان در نشست ویژه شورای حقوق 
بشر سازمان ملل واکنش نشان داده و گفت: رژیم برلین، به عنوان 
تامین کننده اصلی سلاح شیمیایی صدام علیه مردم ایران و دیگر 
فرصت طلبان، سالهاست با تحریم های ناعادلانه و غیرانسانی خود، 
نقض گسترده حقوق بشر را انجام داده اند.  اکنون آنها ریاکارانه 

از سازوکارهای حقوق بشر سوء استفاده می کنند تا بیشتر از قبل 
اقدامات ضدحقوق بشری را علیه مردم ما انجام دهند، و همه اینها 

به نام همبستگی دروغین با ایرانیان.«
همچنین وزارت خارجه ایران نیز در بیانیه در این خصوص اعلام 
کرد: وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اقدام ضدایرانی گروه 
معدودی از کشورهای غربی در تحمیل قطعنامه ای ضدایرانی به 
شورای حقوق بشر را قویا محکوم می کند. مایه تأسف بسیار است 
که شورای حقوق بشر برای تأمین منافع کوتاه مدت تعداد معدودی 

از کشورها یک بار دیگر مورد سوء استفاده قرار گرفته است.
در بخشی از این بیانیه آمده است: بی تردید اقدام رژیم آلمان و 
سایر بانیان نشست ویژه شورای حقوق بشر یک خطای تاریخی و 

منبعث از اهداف سیاسی چند بعدی بوده است.
یادآور می شود که مبنای کار شورای حقوق بشر بر همکاری، 
گفتگو و کمک به دولت ها برای ارتقاء حقوق بشر است و جمهوری 
اسلامی ایران نیز در مدت شانزده سال اخیر از زمان تشکیل این 
شورا و برغم بسیاری از رفتارهای گزینشی و غیرمنصفانه و حتی 
مغرضانه گروهی از کشورها در شورا، همواره بر مشارکت سازنده 
تاکید داشته و عمیقا معتقد است اعضای جامعه بین المللی تنها 
با گفتگو، همکاری و تبادل تجربه می توانند به ارتقای حقوق بشر 

کمک کنند.
جای تأسف است که رویکردهای فرصت طلبانه و سوء استفاده 
ابزاری از موضوع حقوق بشر توسط گروه خاصی از کشورها، شورای 
حقوق بشر را دچار قطب بندی کرده و به تنش ها دامن زده است 
و بی شک این رویکرد نه تنها به ارتقاء حقوق بشر کمک نمی کند، 

بلکه آن را قربانی اهداف سیاسی و خصمانه برخی کشورها علیه 
دیگر اعضای جامعه جهانی می کند.

درخصوص قطعنامه نشست ویژه و تشکیل سازوکاری توسط 
شورای حقوق بشر در خصوص تحولات اخیر ایران نیز، جمهوری 
اسلامی ایران با نشست ویژه مخالف بود و آنرا بر اساس زمینه ها و 
علل برگزاری ۳۴ نشست ویژه در مورد کشورها و موضوعات مختلف 
طی سالهای گذشته، کاملا ناسازگار و غیر عادی و غیرضروری می 

دانست، فلذا قطعنامه این نشست را نیز کاملا مردود می داند.
جمهوری اسلامی ایران با توجه به وجود کمیته تخصصی تحقیق 
فوت خانم مهسا امینی و همچنین وجود کمیته ملی تحقیق متشکل 
از حقوق دانان و با مشارکت نمایندگان مستقل در ترکیب اصلی آن 
و در ارتباط با تحولات اخیر کشور، تشکیل هر گونه سازوکار جدید 
برای بررسی موضوعات دو ماه گذشته در ایران را غیرضروری و نقض 
حاکمیت ملی کشور دانسته و مأموریت محوله در این خصوص را 
به رسمیت نمی شناسد. این در حالی است نکه یک کارشناس ارشد 
روابط بین الملل نیز پاسخ به اقدام اخیر شورای حقوق بشرسازمان 
ملل را تشکیل یک هیات معتبر داخلی با همان کارکرد، منهای 

مخاطرات متعاقب پیشنهاد کرد. 
به گزارش ایسنا، رضا نصری در توییتی نوشت: پاسخ به اقدام 
اخیر شورای حقوق بشر این نیست که بگوییم »شما خودتان بدتر 
هستید«! جریان ایران ستیز تشکیل هیات حقیقت یاب را راه جدیدی 
به سوی شورای امنیت می داند و راه خنثی سازی آن - چه از نظر 
حقوقی، سیاسی و چه مردمی - تشکیل یک هیات معتبر داخلی 

است با همان کارکرد، منهای مخاطرات متعاقب.

» ابتکار« همزمان با ادعاهای جدید رئیس  جمهوری آذربایجان بررسی می کند

دور باطل  علی اف در برابر ایران
گروه بین الملل - الهام علی اف رئیس  جمهوری آذربایجان بار دیگر ادعاهایی را در خصوص روابط میان تهران و باکو مطرح کرد. رسانه های جمهوری 

آذربایجان روز گذشته گزارش دادند که علی اف بار دیگر در اظهاراتی تحریک آمیز مدعی شد که که کشورش »از ایران نمی ترسد.

وکارهای حقوق بشرواکنش ایران به تصویب قطعنامه شورای حقوق بشر سازمان ملل استفاده ریاکارانه غرب از ساز

جمهوری 
آذربایجان چون 
کشوری کوچک 

است و عمق 
استراتژیک و 

جمعیت زیادی 
هم ندارد، 

ظرفیت مقابله 
با ایران را 

هرگز نداشته و 
نخواهد داشت

ثمره دو دهه اشغال افغانستان از سوی آمریکا و نیروهای ناتو، فقر و ناامنی 
است؛ شرایطی که باعث شده برخی خانواده ها برای نجات از گرسنگی  به 
اقدامات غیرعادی از خوراندن قرص خواب آور به کودکان، فروش اعضای بدن و 

دختران خردسال برای ازدواج تن بدهند. 
به تازگی خبری در رسانه های مختلف بازتاب یافته است مبنی بر اینکه برخی 
را  به دلیل فقر شدید دختران و اعضای بدن خود  افغانستان  از شهروندان 
می فروشند، برخی دیگر کودکان گرسنه خود را با دادن داروهای خواب آور آرام 
می کنند؛ موضوعی که نشانگر بحران انسانی عمیق و روزافزون در این کشور 
جنگ زده است که ریشه در ۲۰ سال اشغال این کشور از سوی مدعیان حقوق 

بشر و به خصوص آمریکا دارد.
در کنار شرایط ناشی از سیاست های آمریکا در افغانستان، پیش بینی می شود 
بروز یک رشته بلایای طبیعی، زمستان سختی را برای بسیاری از افغان هایی که 
از نظر اقتصادی در تنگنا هستند به وجود خواهد آورد. به گزارش ایرنا، طبق 
گزارش نهادهای بین المللی این احتمال وجود دارد که بیش از ۶ میلیون نفر از 
جمعیت افغانستان از جمله زنان و کودکان امسال با قحطی شدید مواجه شوند.
در واقع این آمار از قربانیان کودکان افغان در آمریکا غیر از گزارشی است که 
سازمان حفاظت از کودکان در باره کودکان قربانی ناشی از بحران اقتصادی، 

خشکسالی و محدویت های تازه در افغانستان منتشر کرده است.
در گزارش سازمان حفاظت از کودکان که ۱۹ مرداد در آستانه یکسالگی خروج 
آمریکا از افغانستان تحت نام »نقطه شکست: زندگی برای کودکان« منتشر 

شده بود، نشان می دهد که ۲۶ درصد دختران افغان علایم افسردگی دارند، تا 
جایی که از ۸۸ درصد کودکان دختر افغان در سال گذشته برای بهبود وضعیت 

مالی خانواده درخواست ازدواج شده است.
در پی مشکلات اقتصادی فراوان، اکنون ازدواج با دختران زیر سن قانونی در 
مناطق مختلف افغانستان به یک امر رایج تبدیل شده است و برخی دختران خود 

را برای غذا می فروشند! چه کسی مسئول این رسوایی است!؟
شماری از کودکان در مصاحبه با سازمان حفاظت از کودکان گفته اند که 
وضعیت بد اقتصادی و نبود غذای کافی سبب افزایش ازدواج کودکان شده است 

و این امر بر دختران بیشتر از پسران تأثیر می گذارد.
چندی پیش، »احمدشاه امین زی« هماهنگ کننده پروژه مصونیت غذایی 
موسسه حمایت از کودکان، وضعیت بشری کودکان در افغانستان را نگران 
کننده خواند و گفت که صدها هزار )بیش از ۸۰ درصد( کودک در افغانستان، هر 
شب گرسنه می خوابند. موسسه حمایت از کودکان که ۴۶ سال در افغانستان 
فعالیت دارد با اعلام اینکه شمار کودکان مواجه با سوء تغذیه در افغانستان به 
حدود چهار میلیون تن رسیده است، از جامعه جهانی می خواهد تا کمک هایش 
را با افغانستان افزایش دهد تا از بحران بشری در این کشور که کودکان را هم 

خیلی آسیب پذیر کرده، کاسته شود.
پیش از این صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد )یونیسف( اعلام 
کرده بود که با گذشت بیش از یک سال از تسلط دوبارۀ طالبان بر افغانستان، 

۱۳ میلیون کودک افغان همچنان به کمک های بشری نیاز دارند.

شبکه تلویزیونی سی بی اس نیوز آمریکا نیز در ۱۷ اوت در وب سایت خود 
نوشت که هر روز شماری از کودکان مبتلا به سوء تغذیه در افغانستان تحت 

کنترل طالبان، جان  خود را از دست می دهند.
در گزارش سی بی اس نیوز، تخمین زده شده که ۹۰ درصد خانواده های افغان 

غذای کافی برای خوردن ندارند که این موضوع بیشتر کودکان را متاثر می کند.
یک نظرسنجی جدید سازمان نجات کودکان نشان داد که از هر ۵ کودک، ۴ 
کودک در ۳۰ روز گذشته گرسنه به رختخواب رفته اند. با افزایش قیمت مواد 

غذایی، والدین ناامید فرزندان خود را به جای مدرسه، سر کار می فرستند.
این تنها به ۱۰ میلیون نفری که در حال حاضر در معرض خطر ترک تحصیل 
هستند، اضافه می کند، از جمله دخترانی که در بیشتر مناطق از تحصیل در 
کلاس های بالای ششم منع شده اند. از طرف دیگر پیش بینی می شود از 
یک هزار و ۷۰۰ کودک افغان که به اجبار به آمریکا منتقل شده اند، با توجه به 
ابهاماتی که در اعلام آمار دقیق آنها از سوی دولت آمریکا وجود دارد، بی تردید 
تعداد زیادی از آنها در دام برده داری مدرن گرفتار شوند که شامل کار اجباری، 
قاچاق جنسی و یا ازدواج اجباری هم می شود. در هر حال اقدامات آمریکا در 
افغانستان تاکنون جز اینکه وضعیت حقوق بشری در آن کشور را به ویژه علیه 

کودکان وخیم تر کرده باشد، حاصلی نداشته است.
این در حالی است که رسانه های غربی و برخی سازمان های حقوق بشری 
تحت کنترل غرب همچنان سعی می کنند که در جریان فعالیت های حرفه ای 

خود هیچ اشاره ای به این جنایات آمریکا علیه مردم افغانستان نکنند.

آمریکایی نه تنها چشمان خود را بر روی مصائب زنان و کودکان افغانستان که 
خود بانی آن بوده اند، بسته اند بلکه از انتقال ۷ میلیارد دلار از دارایی های بانک 
مرکزی افغانستان نزد بانک های خود امتناع می ورزند. این مبلغ در شرایط کنونی 
که موجودی بانک های افغانستان به شدت کاهش یافته و صدای فروپاشی دیوار 
اقتصاد این کشور به گوش می رسد، بیش از هر زمانی می تواند به برون رفت 

از بحران کمک کند.

برخی شهروندان دختران و اعضای بدن خود را می فروشند
کابوس کودکان افغانستان


